ROTH

DA/NO: Slagleklipper, med sideforskydning (original)

Manual

9044852 & 9046822

SV: Slaghack, sidoforskjutning (dversattning)
DE: Schlegelmulcher, mit Seitenverschiebung (Ubersetzung)
EN: Flail mower, with side shift (translation)

205 cm
175 cm

SV
www.p-lindberg.dk
www.p-lindberg.no DE
www.p-lindberg.se
www.p-lindberg.de EN

17-10-2024



Kontakt Danmark:
P. Lindberg A/S
Sdr. Ringvej 1

6600 Vejen

TIf. 70 21 26 26
Fax 70 21 26 30
salg@p-lindberg.dk
www.p-lindberg.dk

Kontakt Norge:

P. Lindberg
Doneheia 62

4516 Mandal
Telefon: 21 98 47 47
post@lindberg.no
www.p-lindberg.no

Kontakt Sverige:

P. Lindberg Sverigefilial
Myrangatan 4

745 37 Enkoping

Tel. 010-209 70 50
order@p-lindberg.se
www.p-lindberg.se

Kontakt Deutschland:
P. Lindberg GmbH
Flensburger Stralle 3
24969 GroRenwiehe
Tel: 04604 — 9888 975
kontakt@p-lindberg.de
www.p-lindberg.de


mailto:salg@p-lindberg.dk
http://www.p-lindberg.no/
mailto:order@p-lindberg.se

DA

... ROTH
Brugsanvisning

Slagleklipper 205 cm - Varenummer: 9044852
Slagleklipper 175 cm - Varenummer: 9046822

Beskrivelse: Slagleklipper 205 hhv. 175 cm med trepunktsophaeng, kraftoverfgringsaksel og
sideforskydning.

Anvendelsesomrader: Til afpudsning af rabatter, graes omkring hegn, hestefolde, vildtstier og
skovveje.

Tilsigtet brug: Maskinen ma kun anvendes som beskrevet i denne manual, enhver anden brug
betragtes som forkert.

INDHOLD
INDLEDNING ..o e eeaes e s s ee e s enassansenseneans 3
GENEREL INFORMATION ..o see s s senaenaesessessesssssassessanes 3
SIKKERHED ... s s s e e esssse s ssae s s s enaeesesasnessessessassassanes 4
SAMLING ..o e et n e en e 5
KOMPONENTOVERSIGT ...t 11
INDSTILLING ... eee e 12
BRUG <.t 13
VEDLIGEHOLD OG OPBEVARING ...t see s 13
VEDLIGEHOLDELSESPLAN ......ooveoeeeeeeeeeeeeeeeeeee s ees s neene s e s 13
STRAMNING AF KILEREMME ......oooovieieeeeeeeeeeees e ees s ss s s sesnaesesseseessassenaanes 14
UDSKIFTNING AF SLAGLER ......oeveveeveeeeeeeeeeeeeeeeee s ses e eeseseee s s ses e ssnasnesnesnessassessaneans 14
JUSTERING OG UDSKIFTNING AF KILEREMME.........ovoiveeeeeeeeeseesseeseessessesseseeesse s s seesneees 14
OPBEVARING ... s e s 16
TEKNISK DATA oot e e s e sea s 16
SPLITTEGNINGER ....cvoeeeeeeeee e s e enees e eenean 17
FIG. 1 HOVEDMASKINE .....ovovievieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et sae s nesessne s 17
FIG. 2 = GEARKASSE .....ooveveveeveeeeeee et eas e se s s e s sesesessas s 18
FIG. 3 — GEARKASSEDELE .....ovoveeeeeeeeeeeeeeeeeee e sese s eee s s s sa e e ssensan s 18
EU OVERENSSTEMMELSESERKIZERING ......ovoveveceeeeeeeeeeseseeee s 19
1— MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

INDEN SLAGLEKLIPPEREN TAGES | BRUG
Der skal pafyldes olie inden slagleklipperen tages i brug.
Inden maskinen tages i brug skal den efterses:
Kontroller olieniveauet i vinkelgearet, pafyld om ngdvendigt.
Alle bolte, mgtrikker og skruer skal omhyggeligt kontrolleres og evt. efterspaendes.
Kontroller at drivremmene er korrekt spaendte.

Smer alle maskinens smgrenipler.

VEDLIGEHOLDELSE
Vedligeholdelse skal allerede udfgres efter den fgrste times drift.
Efterspaend bolte pa valsens lejehus.
Efterspaend boltene pa remskiverne.

Juster kileremmenes stramhed.

R —————————

2 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

INDLEDNING

Denne brugsanvisning indeholder en beskrivelse af maskinen og de ngdvendige
instruktioner til at kunne anvende den sikkert og korrekt samt instruktioner til
daglig og periodisk vedligeholdelse af maskinen.

Brugsanvisningen er henvendst til den professionelle bruger, som allerede er
autoriseret og fortrolig med kgrsel med traktoren, som maskinen forbindes til.

Det er en evt. arbejdsgivers (maskinens ejer) forpligtigelse at sikre, at alle, der
skal betjene, servicere, vedligeholde eller reparere maskinen, har laest brugsanvisningen.

Det anbefales kun at bruge originale reservedele og tilbehgr. Anvendelse af ikke-originale dele kan
veere farligt samt nedsatte maskinens levetid og ydelse. Desuden kan garantien bortfalde.

Skulle der opsta tvivl om fortolkningen af brugsanvisningen, kontakt da leverandgren.

GENEREL INFORMATION

Brugsanvisningen er vigtig for den sikre drift af denne maskine og skal altid opbevares sammen med
denne. LES, FORSTA OG F@LG anvisningerne i brugsanvisningen fgr udstyret tages i brug.

lllustrationerne i brugsanvisningen kan afvige fra det leverede, da man kan have fjernet
komponenter for at ggre illustrationen mere tydelig.

Brugsanvisningen er udarbejdet jf. Maskindirektivet 2006/42/EC og de relevante tekniske
standarder.

Maskinen er udstyret med sikkerhedsmaerkater, som skal vedligeholdes og udskiftes, nar de ikke
mere er laeselige.

Dette symbol sammen med ordene: FARE, VIGTIGT, ADVARSEL
anvendes i brugsanvisningen for at henlede opmaerksomheden til maskinens
sikkerhed og drift. Det er vigtigt at fglge alle de angivne retningslinjer.

R —————————

3 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

SIKKERHED

e Lees og forsta brugermanualen inden ibrugtagning.

e Stands altid traktorens motor inden kraftoverfgrselsakselen monteres eller afmonteres.

e Stands altid traktorens motor og frakobl kraftoverfgrselsakslen inden der smgres, justeres
eller repareres pa maskinen.

o Sgrg for at alle afskeermningerne pa maskinen og kraftoverfgrselsakselen holdes intakte, og
tag aldrig maskinen i brug hvis der mangler en afskeermning.

e Ingen personer ma opholde sig mellem traktoren og slagleklipperen under til- og frakobling
af denne.

e Kontroller at hydraulikfittings og slanger er ubeskadigede.

e Inden opstart efterspandes bolte og matrikker.

o Sgrg for at der ikke er personer eller dyr i arbejdsomradet inden opstart af maskinen.

e Hold afstand til brakpudseren nar den kgrer, da sten, grene eller andre tunge ting gemt i
graesset kan slynges ud fra maskinen.

OBS! Glem ikke at pafylde olie pa vinkelgearet — der skal
bruges 1 liter 80W-90.

R —————————

4 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

SAMLING

Nar maskinen tages ud af transportrammen, skal der monteres nogen dele, tilfgjes gearolie og smgremiddel
og maskinen skal efterspaendes inkl. de dele der er monteret ved levering, f.eks. slagletromlens lejehus.

Trin 1) Fjern emballagen, kontroller at slagleklipperen er uden defekter og manglende dele.

IPTO-aksel &

e

R —————————

5 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

Trin 2) Fjern alle bolte M10x35, spaendeskiver 10 og lasemgtrikker M10 pa glidebeslag R & L (hgjre og
venstre).

Fiern bolt M10x70 og lasemgtrik M10, som fastggr glidebeslag L og styreskinne, for at adskille dem.
Fjern lasemgtrik M20 og spaendeskive 20.

Fiern bolt M10x60 og lasemgtrik M10, som fastggr glidebeslag R og hydraulikcylinder.

Glidebeslag R (hgjre)

Bolt M10x70 GR8.8

. i Bolt M10x60 GR8.8
Lasem@trik M10

Lasemgtrik M10

Hydraulikcylinder  Styreskinne

Spaendeskive 20

Lasemgtrik M20

Glidebeslag L Bolt M10x35 GR8.8
(venstre) Spaendeskive 10
Lasemgtrik M10

Trin 3) Monter styreskinnerne pa 3-punktsophanget og glidebeslaget L, og spaend bolte og metrikker.

3-punktsophang

Bolt M10x70 GR8.8

6 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

Trin 4) Montér hydraulikcylinderen pa 3-punktsophaenget, og spaend bolte og mgtrikker.

Lasematrik M10 GR8

Spaendeskive 20

Lasematrik M20 GR8

Bolt M10x60 GR8.8

Hydraulikcylinder

R —————————

7 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

Trin 5) Monter 3-punktsophanget pad maskinen, og spaend bolte og mgtrikker.

3-punktsophang

Hovedmaskine

R —————————

8 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

Trin 6) Monter stgttebenet pa maskinen, og saet bolten i hullet pa stgttebenet samt
harnalesplitten i bolten til stgttebenet.

|
I

/E%Bot til stptteben

Hovedmaskine Stgtteben Harndlesplit 4x75

Trin 7) Fyld ca. 1 | gearolie i gearkassen via oliepafyldningshullet.

BEMZRK: Gearkassen leveres uden gearolie. Gearolie skal pafyldes f@r fgrste brug!

Type af gearolie: 80W-90 gearolie.

Fjern oliepafyldningsproppen pa af gearkassen og pafyld olie.

Kontrollér oliestanden ved at fierne niveauproppen pa venstre side af gearkassens indgangsaksel.

Olien skal veere pa niveau med bunden af niveauproppens hul. Tilseet olie om ngdvendigt, indtil den flyder.

Oliepafyldningsprop

Fyld ikke for meget pa!

ADVARSEL: Overfyldning eller underfyldning af
gearolie kan medfgre, at gearkassen saetter sig fast
eller beskadiges, og at drivlinjens aksel vrides.

Niveauprop Olieaftapningsprop Bemaerk: Gearkassen er vist uden
beskyttelsesskaermen, som skal afmonteres for at fa
adgang til propperne.

R —————————

9 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

Trin 8) Smgring
Type af smgring: Universalfedt
Maengde: 5 til 6 pump pr. smgrepunkt.

Smgrepunkter
8
- == @
— &
il = AP
& CAM® @
{
1 ——
]_%ﬁjﬁ = — &
l

Bemaerk: Smgrepunkterne i begge ender af alle ruller og knivakslen er fyldt med universalsmgrefedt, fgr de
forlader fabrikken.

Husk pafyldning af gearolie i gearkassen. Der skal bruges 1 liter 80W-90 gearolie.

| nogle tilfeelde, alt efter traktormodel, skal kraftoverfgringsakslen afkortes til passende laengde.
Afkort begge halvdele lige meget, afrund de skarpe kanter og smgr de glidende profiler.

R —————————

10 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




KOMPONENTOVERSIGT

1 | Klippehus 7 | Cylinder

2 | Glidergr 8 | Akselrgr

3 | Remskaerm 9 | Vinkelgear

4 | Sikkerhedskaede 10 | Hydraulikslanger

5 | Stgtteben 11 | Slaebesko

6 | Akseltap PTO 12 | Gummistaenkskaerm

11 MAN 9044852 DK V7

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



INDSTILLING

Klippehgjden afhaenger af rullens placering.
Justering sker ved et Igsnes bolten (A) pa
begge sider af maskinen. Bolt (B) afmonteres i
begge sider af maskinen. Rullen haeves eller
senkes og boltene (B) monteres igen, nar
rullen har den gnskede position. Til sidst
spaendes alle boltene.

Billede af forkert indstilling af rullen, og rigtig
indstilling.

Min. 3 cm

=)

T e e N T T
R R AN a i
S DEY NI RN

Slebeskoene har flere indstillingsmuligheder.
Afmonter boltene (B), sleebeskoene haeves
eller seenkes og boltene (C) monteres igen.
Der er slebesko pa begge sider af maskinen.

Billede af rigtig indstilling af slaebesko og
forkert indstilling.

Topstangen justeres sa maskinens front er ca.
15 grader hgjere end den bagerste.

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen

12

MAN 9044852 DK V7
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

BRUG

e Brakpudseren kraever en traktor pa min. 55Hk med et dobbeltvirkende hydraulikudtag.

e Spaend traktoren for brakpudseren i trepunktsophanget.

e Kraftoverfgrselsakselen monteres, og de to hydraulikslanger monteres i traktorens
hydraulikudtag.

e Inden opstart ryddes arbejdsomradet for sten, grene og lignende.

e Rullens placering taet pa rotoren, sikrer en god tilpasning til jordens konturer.

VEDLIGEHOLD OG OPBEVARING

Korrekt servicering og justering er grundlaget for alle landbrugsmaskiners lange levetid. Ved
grundigt og systematisk eftersyn, kan der spares dyr vedligeholdelse, tid og reparation.

ADVARSEL
Af sikkerhedsarsager skal al vedligeholdelse udfgres med frakoblet PTO, maskinen
senket til jorden og traktorens slukket og med taendingsngglen taget ud.

VEDLIGEHOLDELSESPLAN
Efter 1 times drift

e Efterspaend boltene for knivtromlens lejehuse
e Efterspaend boltene for remskriverne
e Juster kileremmens stramhed

For hver 25 timers drift

e Smgr alle maskinens fedtnipler, ogsa kraftoverfgrselsakslens.

e Tjek samtidig oliemangden i vinkelgearet.Efterfyld hvis ngdvendigt, men overfyld aldrig.
(Der skal ikke vaere olie i akselrgret)

e Maskinen efterspaendes for Igse bolte og megtrikker.

e Tjek at remmene er tilpas stramme. Stram hvis ngdvendigt. (Nye remme straekker sig altid
en smule efter kort tids brug).

R —————————

13 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




STRAMNING AF KILEREMME

For at stramme kileremmene Igsnes de to
bolte (1). Justeringen sker med at skrue pa
bolt (2). Efter justering spaendes boltene (1)
igen.

For at aksel fra vinkelgearet til remskiven
forbliver vandret haeves vinkelgearet. Lgsn de
fire bolte (3), haev vinkelgearet sa akselrgret
er vandret og spaend boltene (3) igen.

UDSKIFTNING AF SLAGLER

Slagletromlen vil komme i ubalance og hele maskinen ryste hvis der eks. knaekker en slagle. Hvis en
slagle beskadiges udskiftes den med det samme.

JUSTERING OG UDSKIFTNING AF KILEREMME

Det er vigtigt at kileremmen kgrer lige og friktionsfrit for at sikre korrekt drift. Kgrer remskiven ikke
korrekt kan det vaere ngdvendigt at justere pa remskivehjulene i siden. Dette er ogsa aktuelt nar
der skal udskiftes en remskive.

1. Tagremskiveafskaermningen af sa man kan se og arbejde
med remskivehjulene og kileremmene.

2. Remskivehjulene er monteret pa akslen med en
spaendebgsning (taper lock) som er opbygget af den todelt
konisk b@sning som holder remskivehjulet pa plads og
samtidig ggr det muligt at justere hjulet pa siden af akslen.

Spaendebgsningen holdes sammen med 6 eller 8 bolte
(afhaengigt af model). Pa bgsningen er der desuden 3 alt. 4
huller som er tomme.

R

14 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




Ved at skrue samtlige bolte ud i stedet saette dem i de
tomme huller, tvinges den koniske yderdel ud af
spaendebg@sningen og man kan herefter frigive
remskivehjulet fra akslen.

3. Pasamme made kan man ogsa justere og spaende
remskivehjulet pa siden af akslen ved hjaelp af
spaendebg@sningen, sadan at kileremmen kgrer sa lige og
friktionsfrit pa hjulet som muligt. Ggr de ikke det vil
remmene slides og til sidst ga i stykker.

4. Nar kileremmen kgrer lige og friktionsfrit pa remskivehjulet
genmonteres samtlige mgtrikker parallelt og trinvist for at
lase spaendebgsningen og dermed remskivehjulet pa akslen.
Kontroller at kileremmen fortsat kgrer korrekt.

Nar speendebgsningen (taper lock) skal spaendes skal det ggres rundt i ring flere gange til alle bolte
er spendte.

R —————————

15 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




OPBEVARING

ROTH

Nar seesonen er afsluttet, bgr maskinen klarggres til vinteropbevaring umiddelbart herefter. Start
med at renggre maskinen omhyggeligt. Stgv og snavs optager fugtighed, og fugt fremmer

rustdannelsen.

Veer agtpagivende ved rensning med hgjtryksrenser. Ret aldrig stralen direkte mod lejerne.

Smgr alle smgresteder omhyggeligt efter rensningen.

Kraftoverfgringsakslen afmonteres, smgres med fedt pa profilrgrene og i kardankrydsene.

Oversprgjt maskinen med et lag rustbeskyttende olie. Dette er iszer vigtigt pa alle blankslidte dele.

Maskinen opbevares indendgrs i et ventileret maskinhus, for at beskytte maskinen mod vejr og

vind.

TEKNISK DATA

PL9044852 PL9046822
Effektbehov Min. 60 HK Min. 55 HK
Slabredde 205 cm 172 cm
Totalbredde 220cm 190 cm
PTO 540 rpm
Rotorhastighed 2.356 rpm
Trepunktsophaeng Kat. 2
Slagler antal 32 stk. 28 stk.
Slagler type Hammerslagle 90mm, 750 g.
Gearolie 80W-90
Oliemaengde gearkasse 1 liter
Veegt 475 kg 440 kg
Stgrrelse Lx B x H 220X 95X 85 cm 190 X 95 X 85 cm

P. Lindberg A/S
TIf: 70212626

16
Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

MAN 9044852 DK V7
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

SPLITTEGNINGER

FIG. 1 HOVEDMASKINE

17 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

FIG. 2 - GEARKASSE

FIG. 3 — GEARKASSEDELE

18 MAN 9044852 DK V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



P. Lindberg A/S
TIf: 70212626

EU OVERENSSTEMMELSESERKLARING

ROTH

EU OVERENSSTEMMELSESERKLARING/

EU SAMSVARSERKLARING
Original

C€

Fabrikant:

P. Lindberg A/S
Sdr. Ringvej 1

6600 Vejen
TI - 70212626
E-mail:  salg@p-lindberg.dk
CVR: 25903110

www p-lindberg.dk

Erklaerer herved at felgende
maskine:

Slagleklipper
PL varenummer: 9044852 + 0046822

Type / model:

DP205
DP175

Er i overensstemmelse med
felgende direktiver:

2006/42/EEC

Anvendte standarder og normer:

EN 60204-1:2006+A1:2009

Dato og ansvarlig underskrift:

Vejen d. 18-09-2024

P. Lindberg A/S

Vi forbeholder os ret til uden foregaende varsel at @&ndre de tekniske parametre og specifikationer for dette produkt.

19

Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

MAN 9044852 DK V7
www.p-lindberg.dk

e-mail: salg@p-lindberg.dk



SV

Bruksanvisning
(Oversattning av original dansk
bruksanvisning)

Slaghack 205 cm - Art. 9044852
Slaghack 175 cm - Art. 9046822

Beskrivning: Slaghack 175 eller 205 cm med sidoforskjutning och hammarslag. Kraftoverforingen till
axel sker via traktorns kraftaxel PTO. Slaghacken monteras pa traktorns trepunktslift.

Anvandningsomrade: Putsning av rabatter, gras omkring staket, hasthage, stigar, skogsvagar etc.

Avsedd anvandning: Far endast anvandas enligt beskrivningen i handboken, all annan anvandning
undanbedes.

INNEHALL
INLEDNING ..ottt ss s sa et eees s s s s s ssassssassesassessenaneas 3
GENERELL INFORMATION ..ottt seeee et se st aesas s es s nesssassassnessansenenes 3
SAKERHET ..ottt e e e et en e s s es s en et s s sees e s nass s aesansneesaesenees 4
IMONTERING ....ceovevee et s e s e s es st n s s esseseneessensessnesees 5
KOMPONENTOVERSIKT <.t n s se st esse s ssasseneesssennans 11
INSTALLNING <.ttt s s s enae s s esaesenassensenasserasnens 12
ANVANDNING ..ottt e s en s s st aes s s s s aeeaesssenessnannes 13
UNDERHALL OCH FORVARING.......covieveeceeieeeeieteee ettt s s nanens 13
UNDERHALLSPLAN ..ottt s s san s s snaneas 13
SPANNA KILREMMAR ..ot s seses e eses st ees s s s s s s s s ssssesseessassenessnasnens 14
SLAGOR ...ttt ettt enens 14
JUSTERA OCH BYTA KILREMMAR .......covieereeeeeeeeeeeeeeeeseee e sesee s sesses s eesassesessaseenenes 14
FORVARING ...ttt ne s ese e ss s s s s snas s nessasaenees 16
TEKNISKA DATA ..ottt s s eas s naneanssnansnaneens 16
SPRANGSKISS ..ot sa et s e s s e sa e s as s ses s s s seseesesaeeessnanees 17
FIG. 1 HUVUDMASKIN <ottt eeas s ssssses s asnas s nensasaenees 17
FIG. 2 = VINKELVAXEL ¢.ovoetieeeeeee ettt asnansenansanaennns 18
FIG. 3 VINKELVAXELNS DELAR ..ot nes s nassnessssanens 18
EU-FORSAKRAN OM OVERENSSTAMMELSE .....oovuviieieeeeeeeceeeeee e senee s s ssenens 19
1— MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



ROTH

INNAN SLAGHACKEN TAS | BRUK
Slaghacken maste fyllas med olja innan den satts i bruk.
Innan slaghacken tas i bruk ska du kontrollera maskinen.
Kontrollera oljenivan i vaxelladan, fyll pa om den ar for |ag.

Alla bultar, muttrar och skruvar ska noga kontrolleras
och eventuellt dras at vid behov.

Kontrollera att drivremmarna ar lagom spanda.

Smérj alla smorjnipplar pa maskinen.

UNDERHALL
Underhall ska utforas redan efter forsta timmens korning.
Efterspann bultar pa valsens lagerhus.

Efterspann bultarna pa remskivorna.

Justera kilremmarnas stramhet.

Smorj alla smorjnipplar pa maskinen kontinuerligt.

e

2 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




ROTH

INLEDNING

Den har bruksanvisningen innehaller en beskrivning av maskinen och
nodvandiga instruktioner for att kunna anvanda den korrekt, samt dagligt
och periodiskt underhall av maskinen.

Bruksanvisningen ar framtagen for den professionella anvandaren som ar
insatt i hur traktorn fungerar och hur den ska kopplas till tillhérande
maskin.

Det ar arbetsgivarens (maskinens dgare) som ar ansvarig for att alla delar ar pa plats, att den ar
servad enligt schema och denne ska dven ha last bruksanvisningen.

Det rekommenderas att endast anvanda original reservdelar och tillbehoér. Om originaldelar inte
anvands kan funktionen andras, dessutom bortfaller garantin.

Skulle det uppsta nagon form av tvivel i och med tolkningen av bruksanvisningen, kontakta
leverantoren.

GENERELL INFORMATION

Bruksanvisningen ar en del av att maskinen anvands pa ett sakert satt. LAS, FORSTA OCH FOLJ
anvisningarna i bruksanvisningen innan utrustningen tas i bruk.

lllustrationerna i bruksanvisningen kan avvika fran den levererade produkten da man kan ha tagit
bort komponenter for att gora illustrationen mer tydlig.

Bruksanvisningen ar framtagen enligt Maskindirektivet 2006/42/EC och den relevanta tekniska
standarden.

Maskinen &r utrustad med varningsméarken som ska underhallas och bytas nar de inte gar att ldsa
langre.

Symbol tillsammans med orden: FARA, VIKTIGT, VARNING
anvands i bruksanvisningen for att harleda uppmarksamheten till maskinens
sakerhet och drift. Det ar viktigt att folja alla de angivna riktlinjerna.

e

3 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



ROTH

SAKERHET

e Las och forsta bruksanvisningen innan anvandning.

e Kontrollera maskinen och traktor innan du startar maskinen

e Stanna alltid traktorns motor innan kraftoverforingsaxeln monteras eller monteras av.

e Stanna alltid traktorns motor och frikoppla kraftéverforingsaxeln innan den smorjs, justeras

eller repareras pa maskinen.

e Se till att alla skydd pa maskinen och kraftéverforingsaxel halls hela och ta aldrig maskinen i
bruk om ett skydd saknas.

e Anvandaren skall inte ha for 16st sittande kldder pa sig under arbete med maskinen.

e Std inte mellan traktor och maskinen.

e Kontrollera att hydraulkopplingar och slangar ar hela.

e Innan start dra at bultar och muttrar.

e Personer och djur skall vara pa ett gott avstand fran maskinen nar du startar den.

e Hall avstand till slaghacken nar den kors, da sten, grenar eller dylikt kan gomma sig i graset
och slungas ut ur maskinen.

e Anpassa hastigheten till omstdndigheterna, var forsiktig vid arbete i sluttningar och skrapa
kurvor.

e Maskinen ska koras i rekommenderad fart.

e Gainte intill maskinen nar den ar igang.

OBS! GI6m ej att fylla pa olja i vaxel-ladan, det
behovs 1 liter 80W-90.

e

4 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




ROTH

MONTERING

Glém ej att fylla pa olja i vaxellddan innan start.
Det behovs 1 liter 80W/90 i vinkelvaxeln

Nar maskinen tas bort fran transportramen maste vissa delar installeras, vaxelladsolja och smdrjmedel maste
tillsdttas och maskinens bultar och muttrar maste dras at inklusive de delar som installerades vid leverans.

Steg 1) Ta bort férpackningen, kontrollera att slagklipparen ér fri fran defekter och saknade delar.

Sidoférskjutning

5 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



ROTH

Steg 2) Ta bort alla bultar M10x35, brickor 10 och lasmuttrar M10 pa glidfastena R & L (hoéger och vénster). Ta
bort bult M10x70 och lasmutter M10 som haller fast glidkonsol L och styrskena for att separera dem. Ta bort

ldsmutter M20 och bricka 20. Ta bort bult M10x60 och lasmutter M10 som haller fast glidkonsol R och
hydraulcylinder.

Glidfaste R (hoger)

Bult M10x70 GR8.8

. Bult M10x60 GR8.8
Lasmutter M10 GR5

Lasmutter M10 GR5

Bricka 20

Lasmutter M20 GRS8

Glidfaste L (vanster)  Bult M10x35 GR8.8
Bricka 10
Ladsmutter M10 GR8

Steg 3) Montera styrskenorna pa 3-punktsfastet och glidfastet L och dra at bultar och muttrar.

3-punktsfaste

Bult M10x70 GR8.8

e

6 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




ROTH

Lasemutter M10 GR8

Steg 4) Montera hydraulikcylindern pa 3-punktsfastet och dra at bultar och muttrar.

Bricka 20

Lasmutter M20 GR8

Bult M10x60 GR8.8

Hydraulikcylinder

e

7 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




ROTH

Steg 5) Montera 3-punktsfastet pa maskinen och dra at bultar och muttrar.

3-punktsfaste

Huvudmaskin

e

8 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



ROTH

Steg 6) Montera stddbenet pa maskinen och for in bulten i halet pa stodbenet och fjadersprint i
stddbensbulten.

UL

|
|
/EAT Stodbensbult

Huvudmaskin Stodben Fiadersprint 4x75

Steg 7) Fyll pa ca 1 liter véxelladsolja i vaxellddan via oljepafyliningshalet.

OBS: Véaxelladan levereras utan vaxelladsolja. Vaxelladsolja maste fyllas pa fore forsta anvandning!
Typ av vaxelladsolja: 80W-90 viaxelladsolja.

Ta bort oljepafyliningspluggen pa vaxelladan och fyll pa olja.

Kontrollera oljenivan genom att ta bort nivapluggen pa vanster sida av vaxelladans ingaende axel.
Oljan ska ligga i nivda med botten av nivapluggens hal. Fyll pa olja om det behdvs tills den rinner.

Oljepafyliningsplugg

Fyllinte p& for mycket! VARNING: Overfyllning eller
underfyllning av vaxelladsolja kan leda till att
vaxellddan karvar eller skadas och att drivaxeln vrids.

Obs: Vaxelladan visas pa bilden utan skyddsskdarm som
maste tas bort for att komma at pluggarna.

Nivaplugg Avtappningsplugg for
olja

e

9 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




ROTH

Steg 8) Smérjning
Typ av smorjning: Universalfett
Mangd: 5 till 6 pumpar per smorjpunkt.

| Smorjpunkter

Obs: Smorjpunkterna i bada dndarna av alla rullen och axeln ar fyllda med universalfett innan de lamnar
fabriken.

Ibland kan det vara nodvandigt att korta av kraftoverféringsaxeln till passande langd.

Korta av bagge halvdelarna lika mycket, runda av de skarpa kanterna och smorj det glidande
profiler.

e

10 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




KOMPONENTOVERSIKT

1 | Klipphus 7 | Cylinder

2 | Glidror 8 | Kraftaxel

3 | Remskarm 9 | Vinkelvéxel

4 | Sakerhetskedja 10 | Hydraulslang

5 | Stodben 11 | Slapsko

6 | Axeltapp PTO 12 | Stankskdrm i gummi

11 MAN 9044852 SE V7

P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



INSTALLNING

ROTH

For att utfora ett tillfredsstallande arbete skall maskinen arbeta i den rekommenderade héjden.

Klipphojden justeras av rullens placering. Nar
man justerar hojden lossas bult (A) pa bada
sidorna av maskinen. Bult (B) lossas pa bada
sidorna av maskinen. Justera rullens héjd och
bult (B) monteras igen, nar rullen har den
onskade positionen. Till sist dras alla bultar at.

Bild av felaktig installning av rullen och korrekt
installning.

Min. 3 cm

=)

Slapskon har flera installningsmajligheter.
Avlagsna bult (B), slapskon hdjs eller sanks och
bultarna (C) dras at igen. Det ar slapskor pa
bagge sidor av maskinen.

Bild av korrekt installning av sldpsko och
felaktig installning.

Toppstangen justeras sa maskinens front ar
ca.15 grader hogre an den bakre.

P. Lindberg Myrangatan 4
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enk6ping

12

MAN 9044852 SE V7
www.p-lindberg.se
e-mail: order@p-lindberg.se



ROTH

ANVANDNING

Slaghacken kraver en traktor pa min. 55HK med ett dubbelverkande hydrauluttag.

Montera traktorn for slaghacken i trepunktslyften. Kraftoverforingsaxeln monteras och de tva
hydraulslangarna monteras parvis i traktorns hydraul uttag.

Innan start maste arbetsomradet rensas fran sten och liknande.

UNDERHALL OCH FORVARING

Korrekt service och instéallning ar grunden for lang livslangd pa jordbruksmaskiner. Grundlig och
systematisk inspektion kan spara dyrt underhall, tid och reparation.

VARNING
Av sdkerhetsskal maste allt underhall utforas nar kraftuttaget ar urkopplat, maskinen
sankt till marken och traktorn avstangd, tandningsnyckeln ska vara borttagen.
UNDERHALLSPLAN

Efter forsta timmen

e Efterspann bultar pa valsens lagerhus.
e Efterspann bultarna pa remskivorna.
e Justera kilremmarnas stramhet.

Efter 25 timmars drift

e Smorj maskinens fettnipplar, dven kraftoverforingsaxelns. Kontrollera oljenivan i vaxelladan
(detta gbrs nar maskinen star pa plant underlag). Fyll pa om den ar for lag, men overfyll
aldrig. (det ska aldrig vara olja i axelroret).

e Undersok om remmarna ar spanda. Reglera vid behov (nya remmar stracker sig alltid en
aning efter kort tids anvandning).

e Kontrollera och skruva till alla muttrar och bultar till anslutande delar.

e

13 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




SPANNA KILREMMAR

Lossa de tva bultarna (1). Justeringen sker
genom att skruva pa bult (2). Efter justering
spanns bult (1) igen.

For att axeln fran vinkelvaxeln till remskivan
forblir horisontell, havs vinkelvéaxeln. Lossa de
fyra bultarna (3), hav vinkelvaxeln sa
kraftaxeln ar horisontell och dra at bultarna
(3) igen.

SLAGOR

Kontrollera att slangarna inte ar spruckna eller trasiga.
Slagvalsen kan komma i obalans om en slaga gar sonder eller skadas.
Om en slaga brister, byt den omgdende.

JUSTERA OCH BYTA KILREMMAR
Det ar viktigt att remskivorna l6per rakt och friktionsfritt for att sakerstdlla en korrekt drift. Om
remskivan inte I6per korrekt kan de vara nodvandigt att justera remskivehjulen i sidled. Det ar ocksa

aktuellt nar ett byte av remskiva gors.

1. Avlagsna remskivekdporna sa att du far mojlighet
att se och arbeta med remskivehjulen och

kilremmarna.
e
14 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



2. Remskivehjulen ar applicerade pa axeln med

en klambussning (taper lock), som ar uppbyggd
av en tvadelad konisk bussning som haller
remskivehjulet pa plats, samtidigt som den gor
det mojligt att justera hjulet i sidled pa axeln.

Klambussningen halls samman med antingen
6 eller 8 bultar (beroende pa modell).

Pa bussningen ar det dessutom 3 alt 4 hal som
ar tomma.

Genom att skruva ur samtliga bultar och istallet
skruva i bultar i de tomma halen tvingar man

ut den koniska yttre delen ur klambussningen och
kan darefter frigdra remskivehjulet fran axeln.

3. Pa samma satt kan ocksa remskivehjulet justeras
och fixeras i sidled pa axeln, med hjalp av klam-
bussningen, for att kilremmarna ska |6pa sa rakt
och friktionsfritt som maijligt pa hjulet.

Om remmarna inte gor det kommer remmarna
att slitas och slutligen ga sonder.

4. Nar kilremmarna loper rakt och friktionsfritt pa
remskivehjulen dtermonterar man samtliga

muttrar parallellt och stegvis for att Idsa klam-
bussningen och darmed ocksa remskivehjulet pa
axeln. Kontrollera att kilremmen fortfarande |6per

korrekt.
e
15 MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



ROTH

Underhallsarbete, reparation, rengéring och smérjning skall utféras nar traktor och motor har
stoppats och nyckeln ar borttagen.

FORVARING

Nar sdsongen ar avslutad, bor maskinen forberedas for vinterforvaring direkt. Bérja med att rengora
maskinen noggrant. Rensa bort material som fastnat, ta bort gras och jordrester. Smuts och damm
tar upp fukt, och kan leda till rostangrepp.

Var aktsam vid rengdring med hogtryckstvatt. Spola inte vatten pa rullande kullager. Smorj alla
smorjpunkter noggrant efter rengoring.

Kraftoverforingsaxeln monteras av, smorjs med fett pa profilror och kardankryss. Spraya maskinen
med ett lager rostskyddsolja. Detta &r speciellt viktigt pa de blankslitna delarna.

Maskinen férvaras inomhus i en ventilerad maskinhall, for att skydda maskinen fran vader och vind.

TEKNISKA DATA

PL9044852 PL9046822
Rekommenderad effekt (HK) Min. 60 HK Min. 55 HK
Skarbredd 205 cm 172 cm
Forskjutning klippaggregat (till hoger) 40 cm
Totalbredd 220cm 190 cm
Kraftuttagsvarvtal 540 v/min.
Rotorvarvtal 2.356 v/min.
Trepunktslyft Kat. 2
Slagor antal 32 st. 28 stk.
Slaga typ Hammarslaga 90 mm, 750 g.
Vaxelladsolja 80W-90
Oljeméangd véaxelladsolja 1 liter
Vikt 475 kg 440 kg
Storlek Lx B x H 220X 95X 85 cm 190 X95 X 85 cm

e
16 MAN 9044852 SE V7

P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




ROTH

SPRANGSKISS

FIG. 1 HUVUDMASKIN

MAN 9044852 SE V7
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



ROTH

FIG. 2 — VINKELVAXEL

FIG. 3 VINKELVAXELNS DELAR

MAN 9044852 SE V7
www.p-lindberg.se

e-mail: order@p-lindberg.se

18

on
< .8
Q.
S =
WaE
o~
5 e
S'v
2
o~
o
wv
o
~
20 D
wa
s 2
£
— =
. O
Ay



EU-FORSAKRAN OM OVERENSSTAMMELSE

ROTH

EU-FORSAKRAN OM OVERENSSTAMMELSEC €

Oversattning av original dansk EU-forsakran om overensstammelse

Tillverkare:

P. Lindberg A/S
Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

TIf - +45 70212626
E-mail:  salg@p-lindberg.dk
CVR: 25903110

wiww p-lindberg.dk

Harmed fdrklara att foljande
maskin:

Slaghack
PL art : 9044852 + 9046822

Type / modell:

DP205
DP175

Overensstammer med féljande
direktiv:

2006/ 2/EEC

Tillampade standarder och
normer:

EN 60204-1:2006+A1:2009

Datum och signatur:

Vejen d. 18-09-2024

P. Lindberg A/S

Vi forbehaller oss rétten att utan foregadende varsel dndra de tekniska parametrarna och specifikationerna for produkten.

P. Lindberg

Tel: 010-209 70 50

19

Myrangatan 4

745 37 Enkoping

MAN 9044852 SE V7
www.p-lindberg.se
e-mail: order@p-lindberg.se



DE
Bedienungsanleitung

(Ubersetzung von der original dénischen
Bedienungsanleitung)

ROTH

Schlegelmulcher 205 cm - Artikelnummer: 9044852
Schlegelmulcher 175 cm — Artikelnummer: 9046822

Beschreibung: 205 bzw.175 cm breiter Schlegelmulcher mit hydraulischer Seitenverschiebung, mit
Dreipunktaufhdangung und Kraftlibertragungsachse.

Anwendungsbereiche: Zum Trimmen von Grinstreifen, Rasen um Zaune, Pferdeeinzaunungen,
Wild- und Waldwegen.

Zweckmalige Verwendung: Das Gerat darf ausschlielRlich wie in diesem Handbuch beschrieben
verwendet werden. Jegliche andere Art der Verwendung wird als falsch angesehen.

INHALT
EINFUHRUNG. ...t e s s es e ee e e s s ee s, 3
ALLGEMEINE INFORMATIONEN.........ovooveeeeeeeeeeeeee st ees s see e ee s see s es s, 3
SICHERHEIT .o e e e se s es e see e e e sneeeeae 4
AUFBAU ..ot 5
KOMPONENTENUBERSICHT ..o 11
EINSTELLUNG ..o enes e senneseean 12
VERWENDUNG ..o ee s ee s eee e 13
WARTUNG UND AUFBEWAHRUNG ..., 13
WARTUNGSPLAN ... ee e s e se e es e seesee. 13
KEILRIEMEN SPANNEN ..o seees s seees s se e e s e en s seeeees 14
AUSTAUSCH VON SCHLEGEL w...veovvoeeveeeeeeeee e nees s e 14
EINSTELLEN UND AUSTAUSCHEN DES KEILRIEMENS.......oovveveveeeeeeeeeeeeeesseeseeeeee s 14
AUFBEWAHRUNG ... s e sse e 16
TECHNISCHE DATEN ..o ese e sesnenes 16
EXPLOSIONSZEICHNUNGEN........eeeeeee e ee s 17
ABB. 1 HAUPTGERAT ... ee e 17
ABB. 2 GETRIEBE ..o eeees e eeeee e e s se s s e se s see s es e seesee. 18
ABB. 3 = GETRIEBEELEMENTE ... s eeeeee. 18
EU-KONFORMITATSERKLARUNG ... eseseees e snee e 19
1— MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de

Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de



ROTH

VOR DER INBETRIEBNAHME DES SCHLEGELMULCHERS
Vor der Inbetriebnahme des Schlegelmulchers muss Ol eingefiillt werden.
Uberpriifen Sie das Geréat vor der Verwendung:

Uberpriifen Sie den Olstand im Winkelgetriebe und fillen Sie wenn notwendig Ol
nach.

Alle Bolzen, Muttern und Schrauben mussen sorgfaltig kontrolliert und evtl.
nachgezogen werden.

Uberpriifen Sie, ob die Spannung des Antriebsriemens korrekt ist.

Schmieren Sie alle Schmiernippel am Gerat.

WARTUNG
Bereits nach einer Betriebsstunde muss eine Wartung durchgefihrt werden.
Ziehen Sie die Bolzen im Lagergehause der Walze nach.
Ziehen Sie die Bolzen der Riemenscheiben nach.

Stellen Sie die Spannung des Keilriemens ein.

R —————————

2 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




ROTH

Diese Bedienungsanleitung enthélt eine Beschreibung der Maschine und die
erforderlichen Anweisungen, um sie sicher und korrekt verwenden zu
kdnnen, sowie Anweisungen fir die tagliche und regelmaRige Wartung der
Maschine.

EINFUHRUNG

Die Bedienungsanleitung richtet sich an den professionellen Benutzer, der
befugt und mit dem Fahren des Traktors bereits vertraut ist, an den die
Maschine angeschlossen ist.

Es ist die Pflicht des Arbeitgebers (Maschinenbesitzers) sicherzustellen, dass jeder, der die
Maschine bedienen, warten oder reparieren muss, die Bedienungsanleitung gelesen hat.

Es wird empfohlen, nur Originalersatzteile und -zubehor zu verwenden. Die Verwendung von Nicht-
Originalteilen kann gefahrlich sein und die Lebensdauer und Leistung der Maschine verringern.
Darlber hinaus kann die Garantie erldschen.

Bei Zweifeln an der Auslegung der Gebrauchsanweisung, wenden Sie sich bitte an den Lieferanten.

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Die Bedienungsanleitung ist Teil des sicheren Betriebs dieser Maschine und muss immer bei ihr
aufbewahrt werden. LESEN, VERSTEHEN UND BEFOLGEN Sie die Anweisungen in der
Bedienungsanleitung, bevor Sie das Gerat verwenden.

Die Abbildungen in der Gebrauchsanweisung konnen von der Lieferung abweichen, da
moglicherweise Komponenten entfernt wurden, um die Abbildung klarer zu gestalten.

Die Betriebsanleitung wurde gemaR der Maschinenrichtlinie 2006/42 / EG und den einschlagigen
technischen Normen erstellt.

Die Maschine ist mit Sicherheitsetiketten ausgestattet, die gewartet und ausgetauscht werden
mussen, wenn sie nicht mehr lesbar sind.

Dieses Symbol zusammen mit den Worten: GEFAHR, ACHTUNG, WARNUNG
wird in der Bedienungsanleitung verwendet, um auf die Sicherheit und den
Betrieb der Maschine aufmerksam zu machen. Es ist wichtig, alle
angegebenen Richtlinien zu befolgen.

R —————————

3 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de



ROTH

e Die Gebrauchsanleitung muss vor der Verwendung gelesen und verstanden werden.

e Schalten Sie stets den Motor aus, bevor Sie die Kraftlibertragungsachse montieren oder
abmontieren.

e Schalten Sie den Motor und die Kraftiibertragungsachse stets aus vor Schmier-, Einstell-
oder Reparaturarbeiten am Gerat.

e Sorgen Sie dafir, dass alle Verkleidungen am Gerat und der Kraftlibertragungsachse stets
intakt sind. Verwenden Sie das Gerat niemals, wenn eine Verkleidung fehlt.

e Achten Sie darauf, dass sich wahrend dem Koppeln oder Abkoppeln keine Personen im
Zwischenraum von Traktor und Schlegelmulcher befinden.

e Kontrollieren Sie, dass die Hydraulikverschraubungen und -schlduche unbeschadigt sind.

e Ziehen Sie sowohl| Muttern als auch Schrauben nach, bevor Sie das Gerat starten.

e Sorgen Sie vor dem Start des Gerats daflr, dass sich weder Menschen noch Tiere im
Arbeitsbereich befinden.

e Halten Sie wahrend des Betriebs einen Sicherheitsabstand zum Mahwerk, da Steine, Aste
oder andere schwere Dinge im Gras versteckt sein und aus dem Gerat geschleudert werden
kdnnten.

SICHERHEIT

ACHTUNG: Vergessen Sie nicht, Ol ins Winkelgetriebe zu
fallen —es wird 1 Liter 80W-90 bendtigt.

R —————————

4 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




ROTH

Nachdem Sie die Maschine vom Transportrahmen demontiert haben, sind einige Teile zu
montieren, Getriebedl und Schmiermittel einzufillen und die Schrauben einmal nachzuziehen z. B.
das Schlegeltrommellagergehause.

AUFBAU

Schritt 1) Entfernen Sie die Verpackung und Uberprifen Sie, ob der Schlegelmulcher frei von
Mangeln und komplett ist.

Seitenverschiebung

5 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de



ROTH

Schritt 2) Entfernen Sie alle Schrauben M10x35, Unterlegscheiben 10 und Kontermuttern M10 an
den Gleitblgeln R & L (rechts und links).

Entfernen Sie die Schraube M10x70 und die Kontermutter M10, die den Gleitblgel L und die
Flhrungsschiene sichern, um sie zu trennen.

Kontermutter M20 und Unterlegscheibe 20 entfernen.

Entfernen Sie die Schraube M10x60 und die Kontermutter M10, die den Gleitblgel R und den
Hydraulikzylinder sichern.

Gleitblgel R
(rechts)

Bolzen M10x70 GR8.8

Kontermutter M10 GR5 Bolzen M10x60 GR8.8

Kontermutter M10 GR5

Hydraulikzylinder Fihrungsschiene

Unterlegscheibe 20

Kontermutter M20 GR8

Gleitbugel L~ Bolzen M10x35 GR8.8
(links) Unterlegscheibe 10
Kontermutter M10 GR8

Schritt 3) Montieren Sie die Fihrungsschienen an der Dreipunktaufhangung und dem Gleitblgel L
und ziehen Sie die Schrauben und Muttern fest.

3-punktaufhdngung

Gleitblgel R

Bolzen M10x70 GR8.8

R —————————

6 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




ROTH

Schritt 4) Montieren Sie den Hydraulikzylinder an der Dreipunktaufhdngung und ziehen Sie die
Schrauben und Muttern fest.

Kontermutter M10 GR8

Unterlegscheibe 20

Kontermutter M20 GR8

Bolzen M10x60 GR8.8

Hydraulikzylinder

R —————————

7 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




ROTH

Schritt 5) Montieren Sie die 3-Punkt-Aufhangung an der Maschine und ziehen Sie die Schrauben
und Muttern fest.

3-Punkt-Aufhdngung

Hauptmaschine

R —————————

8 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de



ROTH

Schritt 6) Montieren Sie das Stltzbein an der Maschine und stecken Sie den Bolzen in das Loch des
StUtzbeins und den Sicherungssplint in den Bolzen.

|
|
/HAY StUtzbeinbolzen

Hauptmaschine Stiltzbein Sicherungssplint 4x75

Schritt 7) Fullen Sie etwa 1 Liter Getriebed| tiber die Oleinfiilléffnung in das Getriebe ein.
HINWEIS: Das Getriebe wird ohne Getriebedl geliefert. Das Getriebedl muss vor dem ersten
Gebrauch eingefiillt werden!

Typ des Getriebedls: 80W-90 Getriebedl.

Entfernen Sie die Oleinfillschraube des Getriebes und fiillen Sie Ol ein.

Priifen Sie den Olstand, indem Sie die Olstandsschraube auf der linken Seite der
Getriebeeingangswelle entfernen.

Der Olstand sollte unterhalb der Offnung der Olstandschraube stehen. Fiillen Sie bei Bedarf Ol
nach, sollte der Stand zu niedrig sein.

_OleinfUIIs_chraube

Nicht Gberfillen!

WARNUNG: Eine Uber- oder Unterfiillung des
Getriebedls kann zum Festfressen oder zur
Beschadigung des Getriebes und zum Verdrehen der
Antriebswelle fiihren.

Hinweis: Das Getriebe ist hier ohne die Schutzabdeckung
Olstandschraube Olablassschraube abgebildet, welche fiir Olservicearbeiten am Getriebe
entfernt werden muss.

R —————————

9 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




ROTH

Schritt 8) Schmierung
Art der Schmierung: Universalfett
Menge: 5 bis 6 Pumpen pro Schmiernippel.

Schmiernippel

Hinweis: Die Schmierstellen an den beiden Enden aller Rollen und der Messerwelle sind von Werk
ab mit Universalfett gefllt.

Denken Sie daran, Getriebedl ins Getriebe zu fillen. Es wird 1 Liter 80W-90 Getriebed| bendtigt.

In einigen Fallen (je nach Traktormodell) muss die Kraftibertragungsachse auf die passende Lange
gekirzt werden. Kirzen Sie beide Halften gleich lang ein, runden Sie die scharfen Kanten ab und
schmieren Sie die Gleitprofile.

R —————————

10 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




KOMPONENTENUBERSICHT

1 | Schnittgehause 7 | Zylinder

2 | Gleitrohr 8 | Achsenrohr

3 | Riemenverkleidung 9 | Winkelgetriebe

4 | Sicherheitskette 10 | Hydraulikschlduche

5 | Stutzfuls 11 | Gleitschuh

6 | Achsenzapfen Gelenkwellenantrieb 12 | Gummiabdeckung

11 MAN 9044852 DE V7

P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de

Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de



EINSTELLUNG

Die Schneideh&he ist von der Platzierung der
Walze abhangig. Die Einstellung erfolgt durch
das Losen der Bolzen (A) an beiden Seiten des
Gerats. Die Bolzen (B) werden an beiden
Seiten des Gerats abgenommen. Die Walze
wird angehoben oder gesenkt, die Bolzen (B)
wieder montiert, wenn die Walze die
gewlinschte Position erreicht hat. Schliellich
werden alle Bolzen angezogen.

Abbildung von der falschen und der richtigen
Einstellung der Walze.

Min. 3 cm

=)

Bei den Gleitschuhen gibt es mehrere
Einstellungsmdglichkeiten. Montieren Sie die
Bolzen (B) ab. Die Gleitschuhe werden
angehoben oder gesenkt, die Bolzen (C)
erneut montiert. Die Gleitschuhe befinden
sich an beiden Seiten des Gerats.

Abbildung von der richtigen und der falschen
Einstellung der Gleitschuhe.

Die obere Zapfwelle wird so eingestellt, dass
die Front des Geréts ca. 15 Grad hoher ist als
die Ruckseite.

12
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3
Tel. 04604/9888-975 D-24969 Groflenwiehe

MAN 9044852 DE V7

www.p-lindberg.de
E-mail: kontakt@p-lindberg.de



ROTH

e Das Mahwerk muss mit einem Traktor von mind. 55 PS mit einem doppeltwirkenden
Hydraulikausgang betrieben werden.

e Verbinden Sie den Traktor an der Dreipunktaufhdangung mit dem Mahwerk. Die
Kraftibertragungsachse und die zwei Hydraulikschlauche werden an den
Hydraulikausgdangen des Traktors angeschlossen.

e Vor der Inbetriebnahme mussen Steine, Aste und Ahnliches aus dem Arbeitsbereich
entfernt werden.

e Die Platzierung der Walze in der Ndhe des Rotors sorgt flir eine gute Anpassung an die
Konturen des Bodens.

VERWENDUNG

WARTUNG UND AUFBEWAHRUNG

Die richtige Wartung und Einstellung ist die Grundlage fiir die lange Lebensdauer aller
Landmaschinen. Eine grindliche und systematische Inspektion kann teure Wartung, Zeit und
Reparaturen sparen.

WARNUNG
Aus Sicherheitsgriinden missen alle Wartungsarbeiten bei ausgeschalteter
Zapfwelle, abgesenkter Maschine und ausgeschaltetem Motor und abgezogenem
ZiandschlUssel durchgefihrt werden.

WARTUNGSPLAN

Nach 1 Stunden Betrieb:

e Ziehen Sie die Bolzen des Lagergehaduses an der Messertrommel nach
e Ziehen Sie die Bolzen der Riemenscheiben nach
e Uberprifen Sie die Spannung des Keilriemens

Nach je 25 Betriebsstunden:

e Schmieren Sie alle Schmiernippel am Gerat, auch an der Kraftlbertragungsachse.

e Kontrollieren Sie gleichzeitig die Olmenge im Winkelgetriebe. Fiillen Sie nach falls
notwendig, aber tberfillen Sie nicht (Im Achsenrohr darf kein Ol sein).

e Alle losen Schrauben und Muttern am Gerat werden nachgezogen.

e Kontrollieren Sie die Spannung der Riemen. Spannen Sie diese falls notwendig (neue Riemen
geben nach kurzer Verwendungsdauer ein wenig nach).

R —————————

13 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




KEILRIEMEN SPANNEN

Um die Keilriemen zu spannen, werden die
zwei Bolzen (1) gelost. Die Einstellung erfolgt
durch Schrauben am Bolzen (2). Nach dem
Einstellen werden die Bolzen (1) erneut
angezogen.

Damit die Achse des Winkelgetriebes im
Verhaltnis zur Riemenscheibe waagrecht
bleibt, wird das Winkelgetriebe angehoben.
Lockern Sie die vier Bolzen (3), heben Sie das
Winkelgetriebe so weit an, dass das
Achsenrohr waagrecht ist, und ziehen Sie die
Bolzen (3) erneut fest.

AUSTAUSCH VON SCHLEGEL

Die Schlegeltrommel kommt aus dem Gleichgewicht, das ganze Gerat vibriert, wenn z. B. ein
Schlegel bricht. Ein beschadigter Schlegel muss sofort ausgewechselt werden.

EINSTELLEN UND AUSTAUSCHEN DES KEILRIEMENS

Fir einen fehlerfreien Betrieb ist es wichtig, dass der Keilriemen gerade und reibungsfrei lauft. Lauft
die Riemenscheibe nicht richtig, kann es notwendig sein, an den Riemenscheibenradern an der
Seite Einstellungen vorzunehmen. Dies gilt auch, wenn eine Riemenscheibe ausgewechselt werden
soll.

1. Nehmen Sie die Verkleidung an der Riemenscheibe ab,
sodass Sie an den Riemenscheibenrddern und am
Keilriemen arbeiten konnen.

R

14 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




2. Die Riemenscheibenrdder sind mit einer Spannbuchse
(Taper Lock) an der Achse montiert. Diese besteht aus einer
zweigeteilten konischen Buchse, welche die Riemenscheibe
an ihrem Platz halt und gleichzeitig das Einstellen der
Scheibe an der Seite der Achse ermdglicht.

Die Spannbuchse wird von 6 oder 8 Bolzen gehalten (je nach
Modell). An der Buchse befinden sich darlber 3 oder 4 leere
Locher.

Indem man alle Bolzen abnimmt und sie in die leeren Locher
steckt, wird der konische AuRenteil aus der Spannbuchse
gedruckt. Danach kann man das Riemenscheibenrad von der
Achse |osen.

3. Auf dieselbe Weise kann man das Riemenscheibenrad auch
mit der Spannbuchse an der Seite der Achse einstellen und
spannen, sodass der Keilriemen so gerade und reibungsfrei
wie moglich Uber das Rad lduft. Wird dies nicht eingestellt,
wird der Riemen abgenutzt und schlieBlich kaputt.

4. Wenn der Keilriemen gerade und reibungsfrei am
Riemenscheibenrad lauft, werden samtliche Muttern
schrittweise und parallel zueinander wieder montiert, um die
Spannbuchse und somit das Riemenscheibenrad an der Achse
wieder zu sperren. Kontrollieren Sie, dass der Keilriemen
noch immer korrekt lauft.

Beim Anziehen der Spannbuchse (Taper Lock) wird dies mehrere Male rundherum durchgefihrt, bis
alle Bolzen angezogen sind.

R

15 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




ROTH

Nach Ende einer Saison muss das Geréat sofort fir die Einlagerung im Winter vorbereitet werden.
Reinigen Sie das Gerat grindlich. Staub und Schmutz nehmen Feuchtigkeit auf, die wiederum die
Bildung von Rost fordert.

AUFBEWAHRUNG

Seien Sie bei der Reinigung mit einem Hochdruckreiniger vorsichtig. Richten Sie den Strahl niemals
direkt auf die Lager.

Schmieren Sie nach der Reinigung alle Schmierstellen griindlich.

Die Kraftiibertragungsachse wird abmontiert und mit Fett an den Profilrohren und den
Kardanverbindungen geschmiert.

Spriihen Sie eine schiitzende Olschicht auf das Geréat. Besonders auf allen blanken Teilen ist dies
wichtig.

Das Gerat muss in einer bellfteten Maschinenhalle aufbewahrt werden, um es vor
Witterungseinflissen zu schiitzen.

TECHNISCHE DATEN

PL9044852 PL9046822
Leistungsanforderung Min. 60 PS Min. 55 PS
Mahbreite 205 cm 172 cm
Gesamtbreite 220cm 190 cm
Gelenkwellenantriebsgeschwindigkeit 540 Upm. 540 rpm
Rotordrehzahl 2.356 rpm
Dreipunktaufhangung Kat. 2
Anzahl Schlegel 32 Stk. 28 stk.
Schlegeltyp Hammerschlegel, 90mm, 750 g.
Getriebeol 80W-90
Olmenge Getriebe 1 Liter
Gewicht 475 kg 440 kg
GrolBe Lx B x H 220 X95 X 85cm 190 X 95 X 85 cm

R —————————

16 MAN 9044852 DE V7
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




EXPLOSIONSZEICHNUNGEN

ABB. 1 HAUPTGE 4 5:,-‘52\48

17 MAN 9044852 DE V7

P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de



ROTH

ABB. 2 GETRIEBE

ABB. 3 — GETRIEBEELEMENTE

18 MAN 9044852 DE V7

P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de



EU-KONFORMITATSERKLARUNG

ROTH

EU-KONFORMITATSERKLARUNG

Ubersetzung von der original danischen EU-Konformitatserkidrung

C€

Hersteller:

P. Lindberg A/S
Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

TIF - +45 70212626
E-mail:  salg@p-lindberg.dk
CVR: 25903110

www . p-lindberg.dk

Hiermit wird bestatigt dass die

Schiegelmulcher

folgenden PL Artikelnr.- 9044852 + 9046822
Maschine::
Typ / Modell: DP205
DP175

Entspricht den folgenden
Richtlinien:

2006/42/EEC

Angewandte Standards und
Normen:

EN 60204-1:2006+A1:2009

Datum und Unterschrift:

Vejen d. 18-09-2024

P. Lindberg A/S

Wir behalten uns das Recht vor, ohne vorherige Information technische Parameter oder Spezifikationen fiir dieses Produkt zu

P. Lindberg GmbH
Tel. 04604/9888-975

andern.

19
Flensburger Str. 3
D-24969 Groflenwiehe

MAN 9044852 DE V7
www.p-lindberg.de

E-mail: kontakt@p-lindberg.de



EN
User instructions

(Translation of Danish original manual)

ROTH

Flail mower 205 cm - ltem number: 9044852
Flail mower 175 cm — Item number: 9046822

Description: Flail mower 205 or 175 cm with three-point linkage, PTO shaft and side shift.

Areas of application: For trimming borders, grass around fences, horse paddocks, game trails and
forest roads.

Intended use: The mower may only be used as described in the manual. All other use is deemed
incorrect.

CONTENTS
INTRODUCTION ..ot eeseeeese s n e s esassansensnneans 3
GENERAL INFORMATION ..o s s sessas s eesaeesesessesnessnssassessanes 3
SAFETY oottt 4
ASSEMBLY ...t 5
COMPONENT OVERVIEW ...t e s see s 11
SETTING w.eeeeeeee e e s en e e e 12
USE ettt 13
MAINTENANCE AND STORAGE ......ouvieeeeeeeeeeeeeeeeeeee s s s s es s s sessassns s 13
MAINTENANCE PLAN .....ooveevieteeeeeeeeeeeeeeeeesee s s e s sessse s s s s seesnssee s 13
TIGHTENING OF V-BELTS ...t ses e nasnaenesnas s 14
REPLACEMENT OF FLAILS ..ot 14
ADJUSTING AND REPLACING A V-BELT ... 14
STORAGE ..ot 16
TECHNICAL DATA ..ot s s seesee e 16
EXPLODED-VIEW DRAWINGS.........oveivieeeeeeeeeeeeeeeseesee s s seeeeeeeesssses s s s s ssssenaesesssssessessassassssnnsann. 17
FIG. T MAIN MOWER ......ooviiieeeeeeeeee et eee s sessnessas s 17
FIG. 2 GEARBOX ....eoceeveoeeeeeveeieeeee e e st s s eas e s sss s s s see e s ssan s 18
FIG. 3 GEARBOX COMPONENTS .......vmvieeeeeeeseseeseeeseseeseeeees st enese s see s sseseesneens 18
EU DECLARATION OF CONFORMITY ... 19
1— MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

BEFORE STARTING TO USE THE FLAIL MOWER
Fill the flail mower with oil before putting it into operation.
Inspect the following before putting the mower into operation:
Check the oil level in the right-angle gear unit and replenish if necessary.
Carefully check the tightness of all bolts, nuts and screws and retighten if necessary.
Check that the driving belts are correctly tensioned.

Lubricate all mower grease nipples.

MAINTENANCE
Perform the following maintenance tasks already after the first hour of operation:
Tighten bolts on the rotor’s bearing case.
Tighten the bolts on the pulleys.

Adjust the tightness of the V-belts.

R —————————

2 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

INTRODUCTION

This manual contains a description of the machine and the necessary
instructions to be able to use it safely and correctly as well as instructions
for daily and periodic maintenance of the machine.

The operating instructions are intended for the professional user, who is
already authorized and familiar with driving the tractor to which the machine is connected.

It is the duty of the employer (machine owner) to ensure that everyone who has to operate,
service, maintain or repair the machine has read the operating instructions.

It is recommended to use only original spare parts and accessories. Using non-genuine parts can be
dangerous as well as reduce the life and performance of the machine. In addition, the warranty
may lapse.

Should any doubts arise as to the interpretation of the instructions for use, please contact the
supplier.

GENERAL INFORMATION

The operating instructions are part of the safe operation of this machine and must always be kept
with it. READ, UNDERSTAND AND FOLLOW the instructions in the operating instructions before
using the equipment.

The illustrations in the instructions for use may differ from what is delivered, as components may
have been removed to make the illustration clearer.

The operating instructions have been prepared in accordance with the Machinery Directive
2006/42 / EC and the relevant technical standards.

The machine is equipped with safety labels, which must be maintained
and replaced when they are no longer legible.

This symbol together with the words: DANGER, ATTENTION, WARNING
used in the operating instructions to draw attention to the safety and
operation of the machine. It is important to follow all the guidelines
given.

R —————————

3 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

e Read and understand the user instructions before putting the mower into operation.

e Always switch off the tractor’s engine before connecting or disconnecting the PTO shaft.

e Always switch off the tractor’s engine and disconnect the PTO shaft before lubricating,
adjusting or repairing the mower.

e Make sure that all guards, shields and flaps on the mower and PTO shaft remain intact, and
never put the mower into operation if a shield is missing.

e Never allow anyone to stand between the tractor and the flail mower while these are being
connected or disconnected.

e Make sure that hydraulic fittings and hoses are undamaged.

e Tighten bolts and nuts before start-up.

e Make sure that no people or animals are in the working area before switching on the
mower.

e Keep away from the flail mower when it is operating, as stones, branches or other heavy
debris can be thrown from the mower.

SAFETY

NB! Do not forget to replenish the oil of the right-angle
gear unit
— it holds 1 litre of 80W-90.

R —————————

4 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

When you receive the machine in the rack, first, please install some parts to make it a finished
machine.

ASSEMBLY

Step 1) Remove the packing, double check the mower without defect and missing parts.

Side shift assy

5 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

Step 2) Remove all bolt M10x35, plain washer 10, locknut M10 on slippage bracket R&L.

Remove bolt M10x70 and locknut M10 which fixed slippage bracket land guide rail to separate
them.

Remove locknut M20 and plain washer 20.
Remove bolt M10x60 and locknut M10 which fixed slippage bracket R and hydraulic cylinder.

Slippage bracket R
BL%'tcmﬁoGeRssg Bol 10460 GRS
Locknut M10 GRS
Hydraulic cylinder uide ra

Plain washer 20

Locknut M20 GRS

Slippage bracketL ~ Bolt M10x35 GR8.6
Plain washer 10
Locknut M10 GR8

Step 3) Install the guide rails to the 3-points hitch assy and slippage bracket L, tighten the bolts
and nuts.

3-Points hitch assy

Bolt M10x70 GR8.8

R —————————

6 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

Step 4) Install hydraulic cylinder on the 3-points hitch assy, tighten the bolts and nuts.

Plain washer 20 Locknut M10 GR8

Locknut M20 GRS

Bolt M10x60 GR8.8

Hydraulic cylinder

R —————————

7 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

Step 5) Install 3-Points hitch overall assy onto the machine, tighten the bolts and nuts.

Mower main body

R —————————

8 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

Step 6) Install the raker to the machine and insert raker pin into the hole of the raker as well as R
pin into the raker pin.

|
/ﬁ‘% Raker pin

Mower Raker R pin 4x75

Step 7) Fill approximately 1 liter gear oil into the gearbox from the inlet cap.

NOTE: Gearbox are shipped without gear oil. Gear oil must be filled before the first operation!
Type of gear oil: 80W-90 gear lube.

Remove the inlet cap on the top of the gearbox.

Fill approximately 1 liter of gear oil into the gearbox from the inlet cap.

Check oil level by removing the level plug on the left side of the input shaft of the gearbox.

Oil should be level with bottom of the level plug hole. Add oil if necessary until it flows.

Cap for inlet gearbox oil

Plug for gearbox Plug for discharge
oil level gearbox oil.

Do not overfill!
WARNING: Overfilling or under filling gear oil may cause gearbox seizing or damage and driveline
shaft twisting.

Note: The gearbox is shown without the protective shield, which must be removed to access the
plugs.

R —————————

9 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

Step 8) Lubrication.
Type of lubrication: Multi-purpose grease
Quantity: 5 to 6 pumps each point.

Guide rail lubrication

points
=) =)

e <)

@ =l =l
) L ° ° Q

) T - -

U - ole
B [

Note: Lubrication points at both ends of all rollers and knife shaft have been filled with multi-
purpose grease before leaving the factory.

Remember to fill up the gearbox with gear oil. The gearbox holds 1 litre of 80W-90 gear oil.

In some instances, depending on tractor model, the PTO shaft must be shortened to a suitable
length. Shorten both halves equally, round off sharp edges and lubricate the slide bars.

R —————————

10 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




COMPONENT OVERVIEW

1 | Mower housing 7 | Cylinder

2 | Skid pipes 8 | Axle housing

3 | Belt guard 9 | Right-angle gear unit

4 | Safety chain 10 | Hydraulic hoses

5 | Stabilisers 11 | Skids

6 | PTO input connection 12 | Rubber debris flap

11 MAN 9044852 EN V7

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



SETTING

The mowing height depends on the roller’s
position. Adjust the height by loosening the
bolts (A) on both sides of the mower. Detach
the bolt (B) on both sides of the mower. Raise
(or lower) the roller and reattach the bolts (B)
when the roller has the desired position.
Finally, tighten all the bolts.

Picture of an incorrectly adjusted roller and a
correctly adjusted roller.

Min.3 cm

=)

The skids have several possible settings.
Remove the bolts (B), raise or lower the skids
and reattach the bolts (C). There are skids on
both sides of the mower.

mower.

Picture of correctly adjusted and incorrectly
adjusted skids.

Adjust the top bar so the front of the mower is
roughly 15 degrees higher than the rear of the

P. Lindberg A/S
TIf: 70212626

12
Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

MAN 9044852 EN V7
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

e The flail mower requires a tractor with minimum PTO output of 55 HP and double-action
hydraulic outlet.

e Connect the tractor to the flail mower in the three-point linkage. Attach the PTO shaft and
attach the two hydraulic hoses to the tractor’s hydraulic outlet.

USE

e Before start-up, clear the working area of stones, branches and similar.

e The roller’'s position close to the rotor makes it smoothly conform to the ground’s contours.

MAINTENANCE AND STORAGE

Proper servicing and adjustment are the basis for the long life of all agricultural machinery.
Thorough and systematic inspection can save expensive maintenance, time, and repair.

WARNING
For safety reasons, all maintenance must be performed with the PTO disengaged, the

machine lowered to the ground and the tractor switched off and with the ignition key
removed.

MAINTENANCE PLAN

After one hour of operation:

e Tighten the bolts on the flail rotor’s bearing case.
e Tighten the bolts on the pulleys.
e Adjust the tensioning of the V-belts.

After every 25 operating hours:

e Lubricate all grease nipples on the mower, including on the PTO shaft.

e At the same time, check the oil level of the right-angle gear unit. Replenish if necessary, but
never overfill. (The axle housing must not contain oil.)

e Tighten any loose bolts and nuts on the mower.

e Make sure the belts are sufficiently tensioned. Tighten if necessary. (New belts always
stretch slightly after being used for a short time.)

R —————————

13 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




TIGHTENING OF V-BELTS

Tighten the V-belts by loosening the two bolts
(1). Adjust by screwing the bolt (2). After
adjustment, retighten the bolts (1).

Raise the right-angle gear unit to keep the
shaft from the right-angle gear unit for the
pulley horizontal. Loosen the four bolts (3),
raise the right-angle gear unit until the axle
housing is horizontal and retighten the bolts

(3).

REPLACEMENT OF FLAILS

The flail rotor will get out of balance and the entire mower will shake if a flail breaks, for instance. If
a flail is damaged, replace it immediately.

ADJUSTING AND REPLACING A V-BELT

It is important that the V-belt runs straight and smoothly to ensure correct operation. If a pulley is
not operating correctly, it may be necessary to adjust the pulleys on the side. This is also necessary
when replacing a pulley.

1. Remove the pulley shield to see and work on the pulleys
and V-belts.

2. The pulleys are mounted on the shaft with a taper lock
constructed of a two-part conical bushing which holds the
pulley in place and makes it possible to adjust the wheel on
the side of the shaft at the same time.

The taper lock is held together by 6 or 8 bolts (depending on
the model). The taper lock also has 3 (or 4) holes which are

empty.
R
14 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



Unscrewing all bolts and screwing them into the empty
holes instead forces the conical outer section out of the
taper lock, thus releasing the pulley from the shaft.

3. Similarly, it is also possible to adjust and tighten the pulley
on the side of the shaft using the taper lock so that the V-
belts run as straight and smoothly on the pulley as possible.
If they don’t, the V-belts will wear out and ultimately break.

4. Once the V-belt is running straight and smoothly on the

pulley, reattach all nuts in parallel and stepwise to lock the
taper lock, and thus the pulley, to the shaft. Make sure that
the V-belt still operates correctly.

To tighten the taper lock, gradually tighten the bolts around in
a ring several times until all bolts are tightened.

R —————————

15 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ROTH

At the end of the season, it is highly recommended to prepare the mower for winter storage as
soon as possible. Start by carefully cleaning the mower. Dust and dirt absorb moisture and moisture
promotes the formation of rust.

STORAGE

Be careful when cleaning with a pressure washer. Never point the jet directly at the bearings.
Lubricate all lubrication points carefully after cleaning.
Disconnect the PTO shaft, and lubricate it with grease on the profile tubes and in the Cardan joints.

Spray the mower with a layer of rustproofing oil. This is particularly important on all parts polished
from use.

The mower must be stored indoors in a well-ventilated machinery shed to protect the mower
against the elements.

TECHNICAL DATA

PL9044852 PL9046822
Required PTO output Min. 60 HP Min. 55 HP
Cut width 205 cm 172 cm
Total width 220 cm 190 cm
PTO speed 540 rpm
Rotor speed 2.356 rpm
Three-point linkage Kat. 2
Flails, no. 32 28 stk.
Flails, type Hammer flails, 90 mm, 750 g.
Gear oil 80W-90
Oil volume, gearbox 1 litre
Weight 475 kg 440 kg
Dimensions (L x W x H) 220x95x85cm 190 X 95 X 85 cm

R —————————

16 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




EXPLODED-VIEW DRAWINGS

FIG. 1 MAIN MOWER

98y — 2
(‘30)_7.f’

ﬁ\sg

17 MAN 9044852 EN V7
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



ROTH

FIG. 2 GEARBOX

FIG. 3 GEARBOX COMPONENTS

www.p-lindberg.dk

MAN 9044852 EN V7
e-mail: salg@p-lindberg.dk

18
Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

P. Lindberg A/S
TIf: 70212626



EU DECLARATION OF CONFORMITY

ROTH

EU DECLARATION OF CONFORMITY

Translation of the original Danish EU declaration of conformity

¢

Manufacturer:

P. Lindberg A/S
Sdr. Ringvej 1

DK-6600 Vejen
Phone:  +45 70212626
E-mail:  salg@p-lindberg.dk
CVR: 25903110

www p-lindberg.dk

Hereby declare that the following
machine:

Flaiimower
PL art. 9044852 + 9046822

Type / model:

DP205
DP175

Complies with the following
directives:

2006/42/EEC

Applied standards and norms:

EN 60204-1:2006+A1:2009

Date and signature:

Vegjen d. 18-09-2024

P. Lindberg A/S

We reserve the right to change the technical parameters and specifications for this product without giving advance notice.

P. Lindberg A/S
TIf: 70212626

19

Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

MAN 9044852 EN V7
www.p-lindberg.dk

e-mail: salg@p-lindberg.dk



	MAN DKSEDEEN Ny forside ROTH
	Kontakt Danmark:
	Kontakt Norge:
	Kontakt Sverige:
	Kontakt Deutschland:

	MAN 9044852 DK V7
	INDLEDNING
	GENEREL INFORMATION
	SIKKERHED
	SAMLING
	KOMPONENTOVERSIGT
	INDSTILLING
	BRUG
	VEDLIGEHOLD OG OPBEVARING
	VEDLIGEHOLDELSESPLAN
	STRAMNING AF KILEREMME
	UDSKIFTNING AF SLAGLER
	JUSTERING OG UDSKIFTNING AF KILEREMME
	OPBEVARING

	TEKNISK DATA
	SPLITTEGNINGER
	FIG. 1 HOVEDMASKINE
	FIG. 2 - GEARKASSE
	FIG. 3 – GEARKASSEDELE

	EU OVERENSSTEMMELSESERKLÆRING

	MAN 9044852 SE V7
	INLEDNING
	GENERELL INFORMATION
	SÄKERHET
	MONTERING
	KOMPONENTÖVERSIKT
	INSTÄLLNING
	ANVÄNDNING
	UNDERHÅLL OCH FÖRVARING
	UNDERHÅLLSPLAN
	SPÄNNA KILREMMAR
	SLAGOR
	JUSTERA OCH BYTA KILREMMAR
	FÖRVARING

	TEKNISKA DATA
	SPRÄNGSKISS
	FIG. 1 HUVUDMASKIN
	FIG. 2 – VINKELVÄXEL
	FIG. 3 VINKELVÄXELNS DELAR

	EU-FÖRSÄKRAN OM ÖVERENSSTÄMMELSE

	MAN 9044852 DE V7
	EINFÜHRUNG
	ALLGEMEINE INFORMATIONEN
	SICHERHEIT
	AUFBAU
	KOMPONENTENÜBERSICHT
	EINSTELLUNG
	VERWENDUNG
	WARTUNG UND AUFBEWAHRUNG
	WARTUNGSPLAN
	KEILRIEMEN SPANNEN
	AUSTAUSCH VON SCHLEGEL
	EINSTELLEN UND AUSTAUSCHEN DES KEILRIEMENS
	AUFBEWAHRUNG

	TECHNISCHE DATEN
	EXPLOSIONSZEICHNUNGEN
	ABB. 1 HAUPTGERÄT
	ABB. 2 GETRIEBE
	ABB. 3 – GETRIEBEELEMENTE

	EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

	MAN 9044852 EN V7
	INTRODUCTION
	GENERAL INFORMATION
	SAFETY
	ASSEMBLY
	COMPONENT OVERVIEW
	SETTING
	USE
	MAINTENANCE AND STORAGE
	MAINTENANCE PLAN
	TIGHTENING OF V-BELTS
	REPLACEMENT OF FLAILS
	ADJUSTING AND REPLACING A V-BELT
	STORAGE

	TECHNICAL DATA
	EXPLODED-VIEW DRAWINGS
	FIG. 1 MAIN MOWER
	FIG. 2 GEARBOX
	FIG. 3 GEARBOX COMPONENTS

	EU DECLARATION OF CONFORMITY


